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2,8 millioner kroner til projekter i Syddanmark, der kan skabe 
gode levevilkår i landdistrikterne og til lokale initiativer på små-
øerne 

11 lokale projekter får i dag positivt svar på deres ansøgninger om støtte fra Land-

distriktspuljen. 

Projekterne er bl.a. beliggende i Assens Kommune, Tønder Kommune og på Avernakø. Tilsam-

men modtager de ca. 2,8 mio. kr. i støtte til projekter, der kan skabe udvikling og gode levevilkår 

i landdistrikterne og til lokale initiativer på de danske småøer.  

Indenrigs- og Boligminister Kaare Dybvad Bek: 

”Landdistriktspuljen spiller en vigtig rolle i arbejdet med at skabe gode muligheder for at leve 

et godt liv overalt i Danmark, uanset om man bor i en landsby, et landdistrikt eller på én af de 

danske småøer. Derfor glæder det mig, at vi med Landdistriktspuljen igen kan støtte en række 

gode projekter, som fokuserer på landdistriktsudvikling og levevilkår på øerne, hvilket er et 

godt supplement til regeringens arbejde med at styrke rammevilkårene i landdistrikterne og 

på de danske småøer.” 

Formand for Det Rådgivende Udvalg for Landdistriktspuljen Finn Jorsal: 

”Udvalget bemærker i denne ansøgningsrunde, at der er en stigning i antallet af ansøgninger 

til kulturelle projekter. Udvalget mener, at disse projekter vil have en positiv indvirkning på 

landdistrikterne. Samtidig hæfter udvalget sig ved, at der er stor drivkraft på småøerne, som 

viser sig ved mange kvalificerede ansøgninger. Udvalget håber og tror på, at denne drivkraft 

kan inspirere flere til at indsende gode og kvalificerede ansøgninger til Landdistriktspuljens 

fremtidige ansøgningsrunder.” 

Landdistriktspuljen havde den 22. september 2021 frist for ansøgninger om støtte til forsøgs-

projekter, projekter på de små øer og projekter rettet mod lokale frivillige aktører i landdistrik-

terne. Bolig- og Planstyrelsen modtog i alt 101 ansøgninger med et samlet ansøgningsbeløb på i 

alt 31,5 mio. kr.  

Eksempler på støttede projekter i Region Syddanmark: 

- ”Bæredygtighed i oplevelsesindustrien med fokus på naturturisme - et indholds- og 

formidlingsprojekt” vil styrke turismevirksomhederne ved at skabe flere oplevelser med 

naturen som omdrejningspunkt. Projektet vil derfor bistå turismeaktørerne med kom-

petenceudvikling og netværk, så de kan udvikle bæredygtige produkter og aktiviteter 

samt formidle disse med henblik på forretningsudvikling og øget indtjening. Projektet 

er tænkt som et modelprojekt med udvikling af konkrete best practice-cases, som let 

kan implementeres i andre turismevirksomheder både i og uden for Assens Kommune. 



 

 2 

Projektet får tilsagn om støtte på 346.201,52 kr. 

- Projekt ”Madkultur fra vadehavet og marsken” gennemføres af en sammenslutning af 

foreninger, der vil skabe vækst og udvikling indenfor fødevareerhvervet langs Vadeha-

vet. Projektet har fokus på formidling, oplevelser omkring lokale, regionale fødevarer, 

den lokale madkultur samt eksponering af de lokale virksomheder. Projektet vil ansætte 

en projektkoordinator, som skal være tovholder på udviklingen af en branding- og 

eventstrategi. Projektet får tilsagn om støtte på 464.250 kr. 

- Projekt ”Øhavslodge Avernakø. Turisme- og kursusvirksomhed i Det Sydfynske Øhav” 

vil opstarte en turistvirksomhed, Øhavslodge Avernakø, der skal tilbyde overnatning, 

kurser og friluftsaktiviteter. Virksomheden vil tilbyde eksklusiv glamping overnatning i 

luksuriøse kuppeltelte, indrettet som et hotelværelse i ny nordisk stil, med eget bålom-

råde til madlavning, lille toilethus samt udebrus. På sigt vil der også komme en mobil 

sauna og vildmarksbad. Projektet får et lån på 198.561 kr. 

Alle støttede projekter kan ses her: 

- Forsøgsprojekter: https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/fi-

ler/forsoegsprojekter_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf 

- Projekter på de små øer: https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumen-

ter/filer/projekter_paa_de_smaa_oeer_-_landdistriktspuljens_3._ansoegnings-

runde_2021.pdf 

- Projekter rettet mod lokale frivillige aktører: https://www.livogland.dk/si-

tes/livogland.dk/files/dokumenter/filer/projekter_rettet_mod_frivillige_lokale_aktoe-

rer_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf 

Yderligere oplysninger 

Presserådgiver Michael Højgaard Bang, 72 28 24 16 eller mihb@im.dk 
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